МИНИСТЕРСТВО ЦИФРОВОГО РАЗВИТИЯ, СВЯЗИ И МАССОВЫХ КОММУНИКАЦИЙ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СИБИРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ТЕЛЕКОММУНИКАЦИЙ И ИНФОРМАТИКИ»

(СибГУТИ)
УРАЛЬСКИЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ СВЯЗИ И ИНФОРМАТИКИ (ФИЛИАЛ) в г. Екатеринбурге

(УрТИСИ СибГУТИ)

П Р И К А З

«______» ___________ 20___ г.                                                                                                                                                                                № __________

Екатеринбург

Об утверждении размеров стипендий студентам УрТИСИ СибГУТИ, обучающимся за счет
грантов в форме субсидии на предоставление среднего профессионального образования в

пределах установленных контрольных цифр приема граждан на обучение, предоставленных из
областного бюджета

Руководствуясь Порядком назначения государственной академической стипендии и (или)
государственной социальной стипендии студентам, обучающимся по очной форме обучения за счет
бюджетных ассигнований областного бюджета, государственной стипендии аспирантам,
ординаторам, ассистентам-стажерам, обучающимся по очной форме обучения за счет бюджетных
ассигнований областного бюджета, утвержденным Постановлением Правительства Свердловской
области от 27.02.2014 г. №122-ПП, учитывая мнение студенческого совета

ПРИКАЗЫВАЮ:

Установить с 01 января 2025 г. Следующие размеры стипендий для студентов, принятых на
обучение за счет грантов в форме субсидии на предоставление среднего профессионального
образования в пределах установленных контрольных цифр приема граждан на обучение,

предоставленных из областного бюджета:

№
п/п

Вид стипендии
Размер стипендии,

в т.ч. РК, в месяц, руб.

1

Государственная академическая стипендия студентам первого
курса СПО, обучающихся в период до первой промежуточной
аттестации

1 066,05

2 Государственная социальная стипендия студентам СПО 1 598,50

Основание: Письмо Министерства образования и молодежной политики Свердловской
области от 18.09.2024 № 02-01-82/13761

Директор           Е.А. Минина